
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 N.    10       REG. GEN.  N.                                                    DEL    23/01/2013 

OGGETTO: Impegno spesa di €. 609,84 per l’acquisto di un PC e software antivirus 

per l’ufficio tributi comunale. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 

delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- il vigente Statuto Comunale ; 

- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 

- il Decreto del Sindaco  in data  18/07/2012 prot. n. 7170, con il quale sono state attribuite al     

sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’Area finanziaria , ai sensi e per gli effetti degli Artt. N° 

107 e 109, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

Considerato 

- che dal 01/02/2013 è in forza all’ufficio tributi la Sig.na Fulciniti Maria Luce quale LPU, trasferita 

dal Comune di Palermiti; 

- che pertanto si rende necessario, nonché urgente ed indifferibile,  l’acquisto di un PC al fine di 

permettere alla dipendente di cui sopra di svolgere l’attività d’ufficio; 

- che a tal fine sono stati richiesti n. 3 preventivi come di seguito specificato : 

1) Prot. n. 2085 del 01/03/2013 - Ditta Synergy di Montepaone  

2) Prot. n. 2086 del 01/03/2013 – Ditta Media System di Squillace 

3) Prot. n. 2066 del 01/03/2013 – Ditta Isola del Computer di Montepaone 

- che è stato verificato l’offerta presente nelle convenzioni CONSIP (scheda allegata) ; 

- che dalla suddetta attività è risultato che il preventivo  più conveniente per l’acquisto di un PC con le 

seguenti caratteristiche : 

Core 13 3220 -  RAM 4  GB (installati) - Disco rigido 1 x 500 GB -Memorizzazione ottica DVD RW ( 

R DL)/DVD-RAM - Controller grafico  AMD Radeon hd 7470 - Memoria Video 1 GB GDDR3 

SDRAM - Uscita audio Integrato – surround a 7.1 canali -  Networking Gigabit LAN -  Windows 8 

      Antivirus Nod32 

è stata quella offerta dalla Ditta  Media System di Pasqualino Elvira  prot. n. 2292 del 06/03/2013, 

per un importo di €. 554,18 IVA compresa per il PC ed €. 55,66 IVA compresa per l’installazione 

dell’antivirus; 

- che si rende necessario procedere all’impegno della suddetta somma sul redigendo bilancio per 

l’anno 2013; 

- che la presente sarà liquidata soltanto a seguito dell’emissione del documento attestante la  regolarità 

contributiva della Ditta; 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

- che la Ditta   si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ;  

 

 

D E T E R M I N A  

1. di impegnare  l’importo complessivo di €. 609,84  in favore della Ditta  Media System di Pasqualino 

Elvira si Squillace Lido (CZ)  P.IVA 02427240797 imputandolo  nei seguenti modi :  intervento  

1.01.03.02  cap. 149 €. 500,00 e cap. 148/3 €. 109,84; 

2. di procedere alla liquidazione con atto separato a seguito della regolare fornitura ed emissione 

fattura; 

3. Di trasmettere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 24 , comma 6 della L.448/2001, copia del 

presente atto agli organi di revisione contabile, affinchè possano procedere all’esercizio delle 

funzioni di controllo loro spettanti;  

4. di inviare la presente  determinazione  all’ufficio di  segreteria  per  la  pubblicazione  all’Albo 

on - line; 

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                       (Dr Antonio Mario Sestito) 

 

 

                                                                              
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

 

   Montepaone, lì  11/03/2013 

IMP. 90/2013 

IMP. 31/2013 

                                                                IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

                                                                                         ( Dr Antonio Mario Sestito) 

 

 

 

                                                                                                                                                                   

 

 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante pubblicazione  all’albo on 

– line. 

 

 

    Lì, _____11/03/2013________________ 

         IL RESP. DELL’ALBO 

                                                                                                            Sig.ra Fabbio Rosaria 

                      
                                                                                                                                                                                                    

 


